
第１５２号 ／ １月１日発行 

大向地区 人 口 ３３７人（男性１４８人 女性１８９人） 

世帯数 １８４世帯       １１／３０現在 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：大向市民センター（きんぽー館） 情報があればこちらまで→ ℡.88-0312 

パソコンでご覧になる場合はこちらから→『周南市コミュニティ推進連絡協議会』ホームページ 

                 （http:// shunan-chiikijoho.jp/council/） 

年  賀  状 年 賀 状 （裏） 

 

 

 

    

昨
年
は
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
。 

 
 

本
年
も
大
向
地
区
の
地
域
づ
く
り
向
上

を
目
指
し
、
取
り
組
ん
で
ま
い
り
ま
す
。 

 
 

今
年
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。 

 

令
和
二
年 

元
旦 職

員
一
同 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

               令和 2 年 2 月 29 日迄です 

周南市国民健康保険加入者の方で、対象者：満 30 歳～74 歳以下の人は 

無料で受けることができます。 

 
知ってますか？ 

特定健診を受けたら治
療中以外の生活習慣病
も予防できるんですよ。 

受診券をなくされた場合は

再発行が出来ます。 

《問い合わせ先》 

周南市役所 保険年金課 

℡：０８３４-２２-８３０９ 

   医療費適正化担当 

 ドクターからのアドバイス 

健診は、健康だと自負している方が病気を早

期に発見することだと思われがちですが、病

院で治療中の患者さんが現在の病気以外の

病気を早期に発見することも重要です。 

通院中の患者さんもかかりつけ医で特定健

診を受けてみませんか？ 

市民センター定期利用団体  

     の紹介（第 3 弾） 
 

市民センター外部掲示板の紹介 

ご存知でしたか？外部にも掲示

板のあることを！！是非、ご覧下さ

いね☆市民センターは、地域の人

たちに気軽に利用してもらえ、集ま

りの場となれる公共の施設です。 

センター職員は、みなさんを笑顔

で待っています 

 
 

 

月2回の 
第２・４ 
金曜日 

１０：００       

  ～ 

１１：３０ 

大
正
琴
を 

楽
し
ん
で
い
ま
す
☆ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５日（土） 消防出初式 

６日（月） 公務始め  

１０日（金） 大正琴（９：００～ ）大向市民センター 

１２日（日） どんど焼き  （１０：００～ ）二俣神社 

       ふれあいの集い（１１：３０～ ）向道湖ふれあいの家 

１５日（水） やまびこ号巡回（１４：３０～１５：００）大向市民センター前 

２４日（金） 大正琴（９：００～ ）大向市民センター 

※いきいき百歳体操は毎週月曜日１０：００から市民センターで行っています。 

 

ぶらりと 

↑１１月２９日（金）に福祉

部主催の配食サービスが

行われました！ 

  年３回、七十歳以上の独

居の方が対象です。該当す

るけれど配食されていな

いという方は市民センタ

ーにご連絡ください！ 

  次回は３月１日（金）の



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このコーナーでは、大向地区の団体や個人から地域
にお知らせしたい情報を紹介します。内容に関する
ご質問や掲載したいことなどございましたら、大向
市民センターへご連絡ください。 

大向コミュニティ推進連絡協議会 

からのお知らせ 

 大向新年行事について 

 寒冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶 

び申し上げます。 

 さて、先日チラシで配布しました通り、大向 

コミュニティでは、令和２年地域新年会を開催 

し、皆様と共に、親睦を深めてまいりたいと考 

えておりますので、皆様ぜひご参加ください。 

 

令和 2 年 1 月 12 日（日） 

 どんど焼き   10 時～ 

   （場所：二俣神社） 

 ふれあいの集い 11 時 30 分～ 

   （場所：向道湖ふれあいの家） 

 

※ どんど焼きの正月飾りは、針金やビニール等の燃えないものは外して持ってきてください。 

※ ふれあいの集いの参加については、各自治会長さんへお申し出ください。 

大向コミュニティ推進連絡協議会婦人部 
からのお知らせ 

 ごみの、分け方出し方についての出前トークについて 

寒冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、皆様は本年 4 月 1 日より、プラスチックごみの出し方について、市よりお知らせがあっ

たことをご存じでしょうか。大向タイムス 6 月号でも紹介されていた、汚れの取れない容器包装

プラスチックのごみを、燃えるごみとして捨ててよいというものです。 

そうはいっても、どのくらい落ちていればプラのままでいいの？食品の汚れが付くものといえ

ばアルミ箔は？など、主婦の皆様には様々な疑問があるかと思います。 

そこで、2 月 13 日（木）10:00～12:00 大向市民センター講堂にて、周南

市リサイクル推進課に出前トークを行っていただくこととなりましたので、大向の婦人部の皆様

には、この機会に是非ご参加いただき、日頃の疑問を解消していただければ幸いです。 

詳しいことは後日、各地区の評議員さんよりご案内いたします。なお、参加は 20 人程度を想

定しておりますので、悪しからずご了承ください。 


